

# Preisblatt der Gemeindewerke Baiersbronn

### ERDGAS ab 01.01.2016

# **Grundversorgung Gas**

	Arbeitspreis	Arbeitspreis	Grundpreis	Grundpreis
	(netto)	(brutto)	(netto)	(brutto)
Haushalt; Kleingewerbe bis 10.000 kWh	5,57 ct/kWh	6,63 ct/kWh	35,00 €/a	41,65 €/a

In den Arbeitspreisen sind jeweils die Energiesteuer in Höhe von 0,55 ct/kWh und die Konzessionsabgabe in Höhe von 0,22 ct/kWh enthalten.

Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von 19 %.

### **Treuetarif Gas**

Verbrauchswerte	Arbeitspreis (netto)	Arbeitspreis (brutto)	Grundpreis (netto)	Grundpreis (brutto)
1 – 4.000 kWh	5,38 ct/kWh	6,40 ct/kWh	23,00 €/a	27,37 €/a
4.001 - 50.000 kWh	5,08 ct/kWh	6,05 ct/kWh	35,00 €/a	41,65 €/a
50.001 - 300.000 kWh	4,75 ct/kWh	5,65 ct/kWh	197,00 €/a	234,43 €/a
300.001 – 1.000.000 kWh	4,31 ct/kWh	5,13 ct/kWh	1.514,00 €/a	1.801,66 €/a

In den Arbeitspreisen sind jeweils die Energiesteuer in Höhe von 0,55 ct/kWh und die Konzessionsabgabe in Höhe von 0,03 ct/kWh enthalten.

Die Bruttopreise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von 19 %.

## zuzüglich Messstellenbetrieb Gas für alle Tarife

Zählergröße	Grundpreis (netto)	Grundpreis (brutto)	
G4 – G6	14,00 €/a	16,66 €/a	
G10	16,00 €/a	19,04 €/a	
G16	32,00 €/a	38,08 €/a	
G25	34,00 €/a	40,46 €/a	
G40	98,00 €/a	116,62 €/a	
G65	150,00 €/a	178,50 €/a	